
 

 دی قانون فرصت  مساوي
د نژاد،   دا د فدرالي مالي مرستې ترلاسھ کوونکي لپاره د قانون خلاف دي چې پھ لاندې اساساتو تبعیض وکړي: پھ متحده ایالاتو کې د کوم فرد خلاف
نې پھ  رنګ، مذھب، جنسیت (د امیندوارۍ، زیږون، او اړوندو طبي حالتونو، د جنسیت د دقیانوسیت، د ترانسجیندر د وضعیت، او د جنسیت د پیژند

نون د شمول)، ملي اصل (د انګلیسي محدود مھارت پھ شمول)، عمر، معیوبیت، یا سیاسي تړاو یا عقیدې  پر بنسټ، یا، د ورک فورس نوښت او فرصت قا
ونو لاندې کوم ګټھ اخیستونکي، غوښتونکي، یا یې پروګرام) Title I of the Workforce Innovation and Opportunity Actیعني ( Iسرلیک 

 لخوا مالي مرستھ شوي کوم پروګرام یا فعالیت کې د ګډون پر بنسټ. WIOA Title Iکې برخھ اخیستونکي خلاف، د فرد د تابعیت د وضعیت یا 
 

لخوا مالي مرستھ شوي پروګرام یا  WIOA Title Iترلاسھ کوونکی باید پھ لاندې برخو کې تبعیض ونھ کړي: د دې پرٻکړه کولو کې چې څوک بھ د 
پروګرام یا  فعالیت تھ لاسرسی ولري؛ یا داسې پروګرام یا فعالیت کې فرصتونھ برابرولو کې یا یې پھ اړه د کوم چا سره چلند کولو کې؛ یا د داسې یو 

 فعالیت اداره کولو، یا یې پھ اړه د کارموندنې پرٻکړې کولو کې. 
 

ی ترڅو ډاډ ترلاسھ کړي چې د معلولیت لرونکو اشخاصو سره اړیکې د نورو سره د  د فدرالي مالي مرستې ترلاسھ کونکی باید مناسب ګامونھ پورتھ کړ
یت اړیکو پھ څیر اغیزمنې دي. دا پدې مانا ده چې د غوښتنې پراساس او پرتھ لھ فرد لخوا د کوم لګښت څخھ، ترلاسھ کونکي اړ دي چې وړ معلول

 ي.لرونکي اشخاصو تھ مناسبھ مرستندویھ مرستې او خدمات چمتو کړ 

 څھ باید وکړئ کھ تاسو باور ولرئ چې تاسو تبعیض سره مخ شوي یاست.
 

لاندې مالي مرستھ شوي یو پروګرام یا فعالیت کې تبعیض سره مخ شوي یاست، نو تاسو کولی شئ د ادعا شوې   WIOA Title Iکھ تاسو فکر کوئ چې تاسو د 
د یو سره شکایت درج کړئ: د ترلاسھ کوونکي د مساوي فرصت افسر (یا ھغھ څوک چې ترلاسھ ورځو کی دننھ پھ لاندې اشخاصو کې  180سرغړونې نٻټې څخھ پھ 

 کونکي د دې مقصد لپاره ټاکلی وي)؛ 
 
 
 
 

 
 ) Department of Laborد کار څانګھ () Director, Civil Rights Center (CRC), U.Sد متحده ایالاتو د مدنی حقونو د مرکز ډایرکټر ( یا:

200 Constitution Avenue NW, Room N-4123, Washington, DC 20210 
 کې لارښوونھ شوې.  www.dol.gov/crcپھ ویب پاڼھ  CRCیا پھ برٻښنایي توګھ لکھ څنګھ چې د  

 
مخکې انتظار وکړئ  کھ تاسو خپل شکایت د ترلاسھ کوونکي سره ثبت کړئ، نو تاسو باید د مدني حقونو مرکز (پورتھ یې ادرس وګورئ) سره د خپل شکایت ثبتولو نھ

ورځې تیرې شي (پدې دواړو کې چې کوم ژر وي). کھ چیرې ترلاسھ کوونکی  90ر ھغھ چې تر ھغھ چې ترلاسھ کونکی د وروستي عمل لیکلې خبرتیا درکړي، یا ت
تھ شکایت   CRCورځو کې دننھ د وروستي عمل لیکلې خبرتیا در نھ کړي، نو تاسو کولی شئ د دغې خبرتیا ترلاسھ کولو دمخھ  90تاسو تھ ستاسو د شکایت ثبتولو پھ 

ورځو کې دننھ ثبت کړئ (پھ بل عبارت، ستاسو خپل شکایت ترلاسھ کوونکي  30ورځو نیټې څخھ پھ  90شکایت د  CRCدرج کړئ. پھ ھرصورت، تاسو باید د خپل 
ورځو کې دننھ). کھ چیرې ترلاسھ کوونکي تاسو تھ ستاسو د شکایت پھ اړه د وروستي عمل لیکلې خبرتیا درکړي، مګر تاسو لھ پرٻکړې یا  120تھ سپارلو څخھ پھ  

ورځو کې دننھ درج کړئ پھ کومھ  30شکایت د ھغھ نٻټې څخھ د  CRCسره شکایت درج کړئ. تاسو باید خپل د   CRCضھ یاست، تاسو کولی شئ تصمیم څخھ نارا
 چې تاسو د وروستي عمل خبرتیا ترلاسھ کړې ده.

 
لیت لرئ او د دې معلوماتو اړوند مرستې تھ اړتیا  د کار څانګھ یو مساوي فرصت ګمارونکی او خدمت چمتو کونکی دی. کھ تاسو څھ معلو )  Vermontد ورمونټ (

تڼۍ فشار کړئ تر څو   0تھ زنګ ووھئ او    4000-828-802ډایل کړئ. مھربانی وکړئ    1-1-7لپاره    Vermont Relay Serviceلرئ، مھربانی وکړئ د  
 ستاسو د خوښې ژبې تھ د ژباړې پھ ګډون پھ بدیل بڼھ کې د وړیا معلوماتو غوښتنھ وکړئ. 

http://www.dol.gov/crc
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